XIX.

DONACION DEL LUGAR Y DESIERTO DE AL-
foma , que el Rey D. Pedro Il de Aragon, llamado el Ca-
tolico , hizo 4 D. Juan de Almenara y otros en 2 4 de Se-
tiembre de 1201 , para la Fundacion de la Orden Militar
de §. Jorge de Aifama.

En el Archivo Secreto del Consejo de las Ordenes.

Quoniam quac geruntur in nostris temporibus simul fugiune
cum fuga temporum; Litterarum solent apicibus commenda-
ri. Ad honorem igicur individuae Trinitatis, et salutem to-
tius Christianitatis Ego Petrus Dei gratia, Rex Aragonum
et Comes Barchinonae, de assensu, et consilio Dominae Ma-
tris meae Sanctiac , per candem gratiam Reginae Aragonum
Comitisac Barchinonae , et Marchionisae Provinciac, et Ray-

mun-
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mundi de Monte Cateno, ct aliorum multorum proborum
Virorum , bono animo dono, et concedo in perperuum ti-
bi Joanni de Almenara, et Socio tuwo Martino Vialis Sub-
diacono, et omnibus Fratribus vestris; et Successoribus in
Ordine consticutis, Locum illud desertum in terra mea, qui
vocatur Alfama, cum terminis suis inferius assignatis, qua-
tenus 1bi Hospitale , Domum scilicet Ordinis, et orationis,
et misericordiac in honorem Dei1, et Sarcti Georgii cons-
truatis, et deinceps in Barbarorum rabies propulsetur. Quot
enim, et quanta mala ibi exercuit, non solum vicinae, sed
extrancac Nationes noverunt. Terminatur itaque Locus ipse
ab Ampulla per Torrentem sursum usque ad Montem latum,
et per eundem Montem, sicuc transic per fontem Ticam, et
dividit cum terminis Fulolae, et de Monte in Monte, us-
que 4d Guardiam dc Copril , sicur aquae vergunt versus ma-
re, ct sicut transic per altam Serram , et exit ad Collem Ba-
lagarii, usque ad Justellum in lictore Maris. Sicut ab istis
terminis, et affrontationibus includitur, et terminatur ipse
Locus cum ingressibus , et cgrcssibus suis ; et difectis , et
pertinentiis, cum Castello de Balaguer, cum terris , et la-
pidibus, et lapicinis, et montibus , et planis, nemoribus,
et ligneaminibus , cum pratis, et pasquis, et venationibus,
cum aquis dulcibus;, et salsis; Mari etlam ad piscandum;
et navigandum, cum omni quod ibi est, et esse debet, et
uc melius dici, scribi, vel intelligi potest ad vestrum , ves-
trorumque salvamentum, et bonum intellectum, sic eurit Lo-
cum dono, et coricedo Vobis , et omnibus Fratribus, et suc-
cessoribus vestris in Ordine constitutis per me , et omnes me-
os per saccula cuncta in haeredicate propria , libera ; et 1n-

g
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genua, sicut Domui Religionis conveni, salvis adempramen-
tis habitatorum Dercusac, in pascuis, et venationibus, et
sparto , et Mari ad piscandum, et navigandum, et in lig-
neaminibus, et salvo jure, et honore, sive reverentia Ec-
clesiac Dertusensi. Populatores vero 4 qui per vos ibi fue-
rint, sint securi, et franchi, et liberi, et ingenui per to-
tam terram meam, sicut Populatores, et habitatores Der-
tusae. Illas libertate quas Raymundus Berengarit bonae me-
moriac Dei gratia; Comes Barchinonac, et Princeps Ara-
gonum dedit, et concessit habitatoribus Dertusae , et quas
dedit , et affirmavit Pater meus Hldefonsus Rex Aragonum ip-
sis habitatoribus, concedo, et dono in perpetuum per me,
€t per meos , habitatoribus illius Loci. Domus vestra cons-
tructa, et acdificata in honore Dei, et Beati Georgii Mar-
tiris, sic francha, et libera, et ingenua per saecula cuncta,
sicue Domus Religionis est , et esse debet, in omnibus re-
bus, salvo jure et reverentia in omnibus Ecclesia Detursen-
si. Si quis huius donationis violator extiterit, et contra il-
lam venire contenderic, vel in vobis, sive in rebus vestris
aliquam vim, vel fortiam fecerit mobilibus , et immobilibus
regiam se noverit incurrisse offensam ; et nostrae lacsorem ex-
isteret maiestati. Actum fuit octavo Kalendas Octobris, anno
incarnati Verbi millesimo ducentesimo primo.